Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bins Mode B.V.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Wassenaar, kantoorhoudende te (2242 HT) Wassenaar

aan de Molenstraat 2.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende

omschrijving: “"Detailhandel (winkel) in lingerie en dames- en

herenbovenkleding”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 2.229.935,00 € -53.875,00
2016 € 2.290.614,00 € -2.633,00
2017 € 2.288.801,00 € -23.366,00
2018 € 2.218.201,00 € -108.177,00

Balanstotaal
€921.307,00
€ 947.712,00
€ 956.971,00

€ 882.666,00

3

13-11-2020
F.09/20/114
NL:TZ:0000138083:F001
14-04-2020

mr. RGC Veneman
mr A.Y. te Kiefte

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2210e4ba-457e-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c1632b5-287e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Het (boek)jaar loopt van 1 maart tot en met 28 februari. 14-05-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

29 14-05-2020
1

Boedelsaldo

€17.155,61 14-05-2020
1

€ 320.886,36 14-08-2020
2

€ 249.960,10 13-11-2020
3

Verslagperiode

van 14-05-2020

14-4-2020 1

t/m

10-5-2020

van 14-08-2020

11-5-2020 2

t/m

13-8-2020

van 13-11-2020

14-8-2020 3

t/m

8-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 199 uur 30 min
2 207 uur 12 min
3 15 uur 48 min

totaal 422 uur 30 min



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren tot en met verslag 1: 199,5 uur.

Totaal bestede uren tot en met verslag 2 : 207,20 uur

Totaal bestede uren tot en met verslag 3: 422,30 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte d.d. 28 december
1989. Sinds 15 februari 1997 is Bins Beheer B.V. alleen/zelfstandig bevoegd
bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap.
Blissness Wassenaar B.V. en Maxmilian B.V. zijn op hun beurt

alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en enig aandeelhouder van Bins Beheer
B.V. Mevrouw I. Bins is op haar beurt alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en

enig aandeelhouder van Blissness Wassenaar B.V. en de heer H.P. Bins is
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en enig aandeelhouder van Maxmilian
B.V.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Door de gefailleerde vennootschap zijn diverse verzekeringen afgesloten.
Inmiddels heeft een inventarisatie plaatsgevonden. Een aantal verzekeringen
wordt door de curator voortgezet in het kader van een
faillissementsuitverkoop in de winkels van de gefailleerde vennootschap. De
overbodige verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

14-05-2020
E 1
14-08-2020
] 2
13-11-2020
E§3
14-05-2020
] 1
14-05-2020
E 1
14-05-2020
E 1



1.4 Huur

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap werden geéxploiteerd vanuit 14-05-2020
een drietal (gehuurde) panden. Het betreft allereerst het pand staande en 1
gelegen te Wassenaar aan de Molenstraat 2-4. De curator heeft de

huurovereenkomst met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd met

inachtneming van een opzegtermijn van maximaal drie maanden, zodat de

huurovereenkomst eindigt per 22 juli 2020, althans zoveel eerder indien

mogelijk.

Voorts was sprake van een huurovereenkomst ter zake het pand staande en
gelegen aan de Langstraat 77 te Wassenaar. De curator heeft de
huurovereenkomst met wederzijds goedvinden beéindigd per 21 juli 2020,
althans zoveel eerder indien mogelijk.

Tot slot was sprake van een huurovereenkomst ter zake het pand staande en
gelegen aan de Langstraat 64-66 te Wassenaar. Het pand is eigendom van
een zustervennootschap. Deze huurovereenkomst was reeds voor datum
faillissement beéindigd. De verhuurder heeft het pand echter om niet ter
beschikking gesteld aan de curator, zodat er een faillissementsuitverkoop
plaats kan vinden in de winkel die in het pand is gevestigd.

Het pand aan de Molenstraat 2-4 te Wassenaar is inmiddels opgeleverd aan 14-08-2020
de verhuurder. 2

Op 4 juni 2020 is het pand aan de Langstraat 77 te Wassenaar opgeleverd
aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de (middellijk) bestuurders van de gefailleerde 14-05-2020
vennootschap is het faillissement te wijten aan een combinatie van factoren. 1
Vanaf de bankencrisis in 2008 zou een moeilijke periode zijn aangebroken voor

de gefailleerde vennootschap. Het uitgavenpatroon van de consument

veranderde significant, hetgeen negatieve effecten zou hebben gehad op de

retail branche. Door deze ontwikkelingen zouden de buffers van het bedrijf zijn
geslonken en is in 2012 de beslissing genomen om één vestiging te sluiten. In

2013 volgde een reorganisatie van het personeelsbestand en een mede

directielid trad uit, hetgeen grote financiéle gevolgen met zich mee bracht.

Daarna zou door middel van strakker budgetteren, strenger inkopen,

beheersing van de kosten en het terugdringen van de voorraad zijn getracht

het tij te keren, doch het mocht niet baten. De corona-crisis zou vervolgens

voor een nog grotere omzetdaling hebben gezorgd. Na juridisch advies te

hebben ingewonnen is uiteindelijk besloten het eigen faillissement aan te

vragen. De curator heeft de gegeven oorzaken in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek in de 13-11-2020
administratie van de gefailleerde vennootschap, inclusief onderzoek naar de 3

oorzaak naar het faillissement, afgerond. De curator heeft de (middellijk)

bestuurders geconfronteerd met haar bevindingen en heeft hierop een

inhoudelijke reactie ontvangen. In de aankomende periode zal de

correspondentie worden voortgezet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
22 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
22 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

16-4-2020 22 In samenspraak met het Uitvoeringsinstituut
Werknemersverzekeringen heeft er een personeelsbijeenkomst
plaatsgevonden.

totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

- Overleg en correspondentie (middellijk) bestuurder van de gefailleerde 14-05-2020
vennootschap; 1

- Overleg en correspondentie met het UWYV;

- Correspondentie rechter-commissaris;

- Ontslagaanzegging personeelsleden;

- Correspondentie personeelsleden;

- Personeelsbijeenkomst.

- Overleg en correspondentie (middellijk) bestuurders van de gefailleerde 14-08-2020
vennootschap; 2

- Overleg en correspondentie met het UWV;

- Correspondentie personeelsleden.

I - Correspondentie personeelsleden. 13-11-2020
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Onderzoek Kadaster.

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoor- en winkelinventaris

Deel kantoor- en winkelinventaris
damesmodezaak en dames- en herenmodezaak

Restant kantoor- en winkelinventaris € 847,00
damesmodezaak en dames- en herenmodezaak

totaal € 847,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft per datum faillissement een beperkte

14-05-2020
1

14-08-2020

2

Boedelbijdrage

€0,00

14-05-2020

kantoor- en winkelinventaris in eigendom bestaande uit bureaus, computers, 1

printers, kopieerapparaten, tafels, koffiezetapparaten, passpiegels,

confectierekken, vitrinekasten, kasten, etc. Reeds voor datum faillissement zijn

deze bedrijffsmiddelen door Makelaarskantoor Puper B.V. getaxeerd. Thans
wordt bezien op welke wijze deze bedrijffsmiddelen verkocht moeten gaan

worden. Mogelijk worden zij betrokken bij een eventueel te realiseren
doorstart. De kantoor- en winkelinventaris is niet verpand.

In de afgelopen verslagperiode zijn een tweetal doorstarts gerealiseerd. De 14-08-2020
verkoop van de kantoor- en winkelinventaris van de lingeriezaak is betrokken 2

bij de doorstart van de lingeriewinkel als bedoeld onder punt 6.4. De financiéle
verantwoording van deze zaken zal onder dit punt plaatsvinden. Voorts is een

deel van de kantoor- en winkelinventaris van de damesmodezaak en

damesmode- en herenmodezaak betrokken bij de doorstart van de dames- en
herenmodezaak als bedoeld onder punt 6.4. De financiéle verantwoording van
deze zaken zal onder dit punt plaatsvinden. Het restant van de kantoor- en

winkelinventaris van de drie winkels is aangeboden middels het

opkoperscircuit. Uiteindelijk is voor dit restant een koper gevonden die een

bedrag ad € 847,00 incl. btw heeft betaald. Hiermee zijn alle roerende zaken
van de gefailleerde vennootschap verkocht. In eerste instantie heeft een aan

de gefailleerde vennootschap gelieerde vennootschap en één van de

(middellijk) bestuurders privé zich op het standpunt gesteld dat de eigendom
van een aantal zaken bij hen zou liggen. De (middellijk) bestuurder privé heeft

daartoe bewijzen overgelegd waaruit een en ander inderdaad bleek. Deze

zaken zijn aan hem geretourneerd. De aan de gefailleerde vennootschap

gelieerde partij heeft echter onvoldoende bewijzen ter hand kunnen stellen,
zodat de curator deze eigendomsclaims heeft afgewezen. Voornoemde partij

heeft hierin berust.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval ex artikel 57 lid 3 Faillissementswet de
belangen van de Ontvanger behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de
gefailleerde vennootschap;

- Onderzoek wijze van verkoop;

- Bezichtigen roerende zaken;

- Verrichten verkoopinspanningen

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de
gefailleerde vennootschap;

- Verrichten verkoopinspanningen;

- Bezichtigen roerende zaken met opkoper(s);

- Opstellen activaovereenkomst;

- Beoordelen en afwikkelen eigendomsclaims derden.

- Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Restant lingerie, nachtmode, badkleding, panty's
en kousen, ondergoed en accessoires

Nog uit te facturen verkopen voor datum
faillissement

Restant voorraad damesmodezaak en dames- en
herenmodezaak

Verkoop voorraad drie winkels middels € 650.895,53
faillissementsuitverkoop

totaal € 650.895,53

14-05-2020
1
14-05-2020
1
14-08-2020
2
13-11-2020
3

Boedelbijdrage

€120.397,17

€120.397,17



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad van de gefailleerde vennootschap bestaat hoofdzakelijk uit 14-05-2020
lingerie, nachtmode, badkleding, dames- en herenkleding, sokken, ondergoed 1
en accessoires. Nadat duidelijk was dat geen doorstart kon worden

gerealiseerd met een partij die eveneens de voorraad wilde kopen is in

samenspraak met de (vermeend) pandhouder besloten een

faillissementsuitverkoop van enkele weken te houden in de winkels met inzet

van personeel en de (middellijk) bestuurders. Thans vindt deze
faillissementsuitverkoop nog plaats. Met de (vermeend) pandhouderis - onder
voorbehoud van rechtsgeldigheid van het pandrecht - een boedelbijdrage
overeengekomen voor de door de curator te verrichten werkzaamheden ter

zake de faillissementsuitverkoop. De hoogte van de boedelbijdrage is nader
uiteengezet onder punt 5.8.

Het was bij de gefailleerde vennootschap gebruikelijk dat bepaalde klanten op
rekening konden kopen. Op datum faillissement was er nog sprake van
verkopen op rekening die voor datum faillissement hebben plaatsgevonden,
maar nog niet uit gefactureerd waren. Het betreft in totaal 28 klanten met een
totaalbedrag ad € 7.184,87. De facturen zijn inmiddels opgemaakt en
verzonden. De curator zal de incasso ter hand nemen. Het onderhanden werk
is niet verpand.

In de afgelopen verslagperiode is de faillissementsuitverkoop van de voorraad 14-08-2020
afgerond. Gedurende een periode van vijf weken heeft er een 2
faillissementsuitverkoop plaatsgevonden waarbij is getracht zoveel mogelijk

voorraad middels hoge oplopende kortingen te verkopen. Deze verkoop is

succesvol geweest. Uiteindelijk is een bruto-omzet gerealiseerd ad €

650.895,53. Met voornoemde verkoop zijn kosten gemoeid geweest ad €

14.252,27 excl. btw, welke kosten in een 50-50 verdeling zijn gedragen door

de pandhouder en de boedel. De btw-component in de verkopen minus de
btw-component in de kosten is toegekomen aan de boedel en zal worden
meegenomen bij de afwikkeling van het faillissement. Op basis van de met de
pandhouder afgesproken boedelbijdrage is in totaal een bedrag ad €

120.397,17 incl. btw door de boedel ontvangen voor de door de curator

verrichte werkzaamheden ten behoeve van deze verkoop. Aan de pandhouder

komt rekening houdend met de kosten, de te betalen boedelbijdrage en

inhouding van de btw een bedrag ad € 404.664,24 toe. Inmiddels is financieel
afgerekend met de pandhouder.

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat niet daadwerkelijk
sprake was van onderhanden werk. Weliswaar moesten er nog facturen
opgemaakt worden van enkele reeds voor datum faillissement verrichte
verkopen, doch deze verkopen bleken al wel opgenomen te zijn op de
debiteurenlijst. Er was derhalve geen sprake van onderhanden werk ad €
7.184,87.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de 14-05-2020
gefailleerde vennootschap; 1

- Onderzoek aanwezigheid voorraad en onderhanden werk;

- Onderzoek wijze van verkoop;

- Verrichten verkoopinspanningen;

- Begeleiding faillissementsuitverkoop;

- Incasso uit gefactureerde onderhanden werk.

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de 14-08-2020
gefailleerde vennootschap; 2

- Verrichten verkoopinspanningen;

- Begeleiding faillissementsuitverkoop;

- Opstellen financiéle verslaglegging faillissementsuitverkoop.

| -ceen 13-11-2020
EE

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Teruggave depot PostNL € 50,00
Personeelspot € 593,40
totaal € 643,40 € 0,00

Toelichting andere activa

In de afgelopen verslagperiode is een teruggave ontvangen van PostNL ad € 14-08-2020
50,00 op de voor onderhavig faillissement aangehouden boedelrekening. 2

Op datum faillissement is een personeelspot aangetroffen ad € 593,40, welk
bedrag was gespaard door het personeel maar was vermengd met het
vermogen van de gefailleerde vennootschap. In samenspraak met de
pandhouder is besloten voornoemd bedrag van de gerealiseerde opbrengst
van de faillissementsuitverkoop te separeren en uit te betalen aan het
personeel, teneinde een blijk van waardering te geven aan het personeel voor
hun aandeel in de faillissementsuitverkoop. Voornoemd bedrag is derhalve
verdeeld onder de personeelsleden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Geen. 14-05-2020
1
- Correspondentie PostNL; 14-08-2020
- Onderzoek en uitbetaling personeelspot. 2
| -Geen 13-11-2020

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Verkopen op rekening € 29.386,87

totaal € 29.386,87 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement heeft de (middellijk) bestuurder de curator een lijst met 14-05-2020
openstaande vorderingen op derden ter hand gesteld ad € 29.386,87. Het 1
betreffen in totaal 53 debiteuren. De curator zal de incasso van de

openstaande vorderingen ter hand nemen. De debiteuren zijn niet verpand.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso ter hand genomen. 14-08-2020
Een deel van de openstaande vorderingen op derden bleek reeds voor datum 2
faillissement betaald te zijn, maar nog niet te zijn verwerkt op de ter hand

gestelde debiteurenlijst waardoor geen sprake was van € 29.386,87 aan

openstaande vorderingen, maar van € 26.041,16. Tot op heden bleek 1

debiteur ad € 15,00 oninbaar te zijn. Inmiddels hebben debiteuren een bedrag

ad € 25.003,85 betaald. Thans is nog sprake van vijf openstaande vorderingen

ter hoogte van een bedrag ad € 1.022,31 waarvan ten aanzien van 1 debiteur

ad € 155,96 inmiddels een betalingsregeling is overeengekomen. In de

aankomende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet. De 13-11-2020
debiteur met wie een betalingsregeling was overeengekomen bleek het 3
openstaande bedrag ineens te kunnen voldoen en heeft een bedrag ad €

155,96 voldaan. Thans is nog sprake van vier openstaande vorderingen op

debiteuren ad in totaal € 866,35. De debiteurenincasso zal in de komende

periode worden voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de 14-05-2020
gefailleerde vennootschap; 1

- Onderzoek vorderingen op debiteuren;

- Verrichten van incasso inspanningen.

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de 14-08-2020
gefailleerde vennootschap; 2
- Correspondentie en overleg debiteuren.

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de 13-11-2020
gefailleerde vennootschap; 3
- Correspondentie en overleg debiteuren.

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij ING Bank N.V. Per datum
failissement was sprake van een batig saldo ad € 15.011.76. Inmiddels heeft
ING Bank N.V. het batig saldo op verzoek van de curator overgemaakt naar de
boedelrekening. De gefailleerde vennootschap heeft geen krediet en/of
leningen afgesloten bij enige bank.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde
vennootschap duurden er per datum faillissement geen leaseovereenkomsten
voort.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bins Beheer B.V. heeft de bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap
gefinancierd middels een verstrekte lening ad € 500.000,00. De hoogte van de
vordering per faillissementsdatum is nog niet bekend. Bins Beheer B.V. stelt
een eerste pandrecht te hebben verkregen op de huidige en toekomstige
voorraad van de gefailleerde vennootschap. Thans wordt onderzoek gedaan
naar de rechtsgeldigheid van het pandrecht.

Het pandrecht van Bins Beheer B.V. is rechtsgeldig bevonden. Naar aanleiding
van de faillissementsuitverkoop is uit hoofde van haar pandrecht aan Bins
Beheer B.V. een bedrag ad € 404.664,24 toegekomen. Inmiddels is financieel
afgerekend met de pandhouder.

5.4 Separatistenpositie

Bins Beheer B.V. stelt separatist te zijn ten aanzien van de voorraad.

Dit blijkt juist te zijn.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-08-2020
2

14-05-2020
1

14-08-2020
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich een groot aantal partijen gemeld die een beroep op 14-05-2020
een eigendomsvoorbehoud hebben gedaan. Thans worden deze 1
eigendomsaanspraken inhoudelijk beoordeeld en afgewikkeld.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle eigendomsaanspraken inhoudelijk 14-08-2020
beoordeeld en afgewikkeld. Met de pandhouder is overeengekomen dat zij in 2

staat voor de financiéle afwikkeling met de partijen die een rechtsgeldige
eigendomsaanspraak hebben en daartoe zelf afspraken met deze leveranciers

kan maken. Op deze wijze is een en ander ook geschied. Teneinde te

voorkomen dat zaken niet naar tevredenheid met de leveranciers geregeld zou

worden heeft de curator een bedrag ad € 20.000,00 van de aan de

pandhouder toekomende opbrengst in depot gehouden voor een periode van

twee maanden.

Er hebben zich in de periode dat het bedrag ad € 20.000,00 in depot is 13-11-2020
gehouden geen leveranciers gemeld van wie de eigendomsaanspraak niet 3

naar tevredenheid is afgerond door de pandhouder. Het depot is inmiddels

opgeheven en het bedrag ad € 20.000,00 is verrekend met de door Bins

Beheer B.V. verschuldigde koopprijs voor de goodwill en inventaris van de

dames- en herenmodezaak, zie punt 6.4.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft één leverancier een beroep op een recht van reclame 14-05-2020
gedaan. Dit beroep is rechtsgeldig bevonden. 1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
De curator houdt thans in samenspraak met de (vermeend) pandhouder een

faillissementsuitverkoop in de winkels van de gefailleerde vennootschap. Voor

de door de curator te verrichten werkzaamheden in deze betaalt de
(vermeend) pandhouder de boedel een boedelbijdrage die als volgt is
opgebouwd:

1. Over de eerste gerealiseerde € 200.000,00 netto-opbrengst: 20% met een
minimum van € 35.000,00;

2. Over de netto-opbrengst boven de € 200.000,00, maar tot € 500.000,00:
25%;

3. Over de netto-opbrengst boven de € 500.000,00: 20%.

€121.586,85

Toelichting
In totaal heeft de pandhouder voor de door de curator verrichte

werkzaamheden ten behoeve van de faillissementsuitverkoop een bedrag ad €

120.397.17 incl. btw ontvangen.

Voorts heeft de pandhouder voor de door de curator verrichte werkzaamheden

ten behoeve van de verkoop van een deel van de voorraad van de
lingeriewinkel een boedelbijdrage ad € 1.189,68 incl. btw voldaan.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Aanschrijven banken;

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de
gefailleerde vennootschap;

- Onderzoek rechtsgeldigheid pandrecht;

- Afspraken (advocaat van de)(vermeend) pandhouder omtrent te betalen
boedelbijdrage en voorwaarden faillissementsuitverkoop;

- Overleg en correspondentie advocaat (vermeend) pandhouder;

- Afwikkeling eigendomsaanspraken derden.

- Onderzoek rechtsgeldigheid pandrecht;
- Financiéle afwikkeling pandhouder;
- Overleg en correspondentie advocaat (vermeend) pandhouder;

- Afwikkeling eigendomsaanspraken derden.

- Afwikkeling depot eigendomsaanspraken derden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de bedrijfsactiviteiten niet voortgezet. De winkels waren op
datum faillissement al gesloten.

14-05-2020

1

14-08-2020
2

14-05-2020
1

14-08-2020
2

13-11-2020
3

14-05-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de
gefailleerde vennootschap;
- Correspondentie rechter-commissaris.

Geen.

Doorstarten onderneming

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-08-2020
2



6.4 Beschrijving

Na het faillissement heeft de curator onderzoek verricht naar een mogelijke 14-05-2020
verkoop om tot een voortzetting van de bedrijfsactiviteiten te komen. Daartoe 1
is een informatiememorandum aan diverse mogelijk geinteresseerde partijen
verstuurd. Naar aanleiding van dit informatiememorandum heeft een tweetal

partijen aangegeven mogelijk interesse te hebben in het realiseren van een
doorstart. Na ondertekening van geheimhoudingsverklaringen hebben er

telefonische besprekingen met deze partijen plaatsgevonden en is een

beveiligd bidbook toegezonden. Ondanks het feit dat één partij een

(indicatieve) bieding heeft uitgebracht, bleek het realiseren van een doorstart

niet tot de mogelijkheden te behoren. De bieding van deze partij was namelijk

niet daadwerkelijk gericht op een doorstart en bovendien werd een zeer laag

bedrag geboden voor de totale voorraad. Inmiddels heeft zich kort voor het
uitbrengen van dit openbaar verslag nog wel een partij gemeld die mogelijk

interesse heeft in het realiseren van een doorstart met de lingeriewinkel. Dit

zal thans onderzocht worden. Voorts hebben de (middellijk) bestuurders

aangegeven mogelijk een beperkte doorstart te willen maken, doch tot op

heden ligt hiervoor nog geen concreet plan.

In de afgelopen verslagperiode is het uiteindelijk gelukt twee doorstarts te 14-08-2020
realiseren. Allereerst is er met machtiging van de rechter-commissaris een 2
doorstart gerealiseerd met de lingeriezaak. Ter zake is een

activaovereenkomst tot stand gekomen waarbij een deel van de voorraad van

de lingeriewinkel is verkocht voor een bedrag ad € 11.896,83 (zijnde 25% van

de verkoopprijs), de winkelinventaris voor een bedrag ad € 2.085,00 en de

goodwill voor een bedrag ad € 6.500.00, alles vrij van btw. De opbrengst van

de voorraad is toegekomen aan de pandhouder. De opbrengst van de

winkelinventaris en de goodwill is toegekomen aan de boedel.

Daarnaast is een beperkte doorstart gerealiseerd met de (middellijk)
bestuurders ter zake de dames- en herenmodezaak. Ter zake is met
machtiging van de rechter-commissaris een activaovereenkomst tot stand
gekomen waarbij de restant voorraad van alle drie de winkels, de goodwill en
een deel van de kantoor- en winkelinventaris zijn verkocht en geleverd voor
een totale koopprijs ad € 92.565,00 vrij van btw. Het totaalbedrag is als volgt
uit te splitsen:

Restant voorraad: € 70.000,00;

Deel van de kantoor- en winkelinventaris: € 10.065,00;

Goodwill: € 12.500,00.

De opbrengst van de voorraad komt toe aan de pandhouder. De opbrengst is
verrekend met de vordering van de pandhouder op de gefailleerde
vennootschap uit hoofde van de door haar aan de gefailleerde vennootschap
verstrekte geldlening. De restant vordering die daarna nog resteert uit hoofde
van voornoemde geldlening wordt door Bins Beheer B.V. achtergesteld ten
opzichte van alle overige concurrente vorderingen van schuldeisers in het
faillissement van Bins Mode B.V. De opbrengst van de kantoor- en
winkelinventaris en goodwill komt volledig toe aan de boedel.

De koopprijs voor de kantoor- en winkelinventaris en de goodwill is 13-11-2020
verrekend met het in depot gehouden bedrag voor afwikkeling van 3
eigendomsaanspraken van derden ad € 20.000,00 (zie ook punt 5.5). Het

restant van de koopprijs € 2.565,00 is voldaan op de boedelrekening.



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

€113.046,83

Toelichting
Zie punt 6.4

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

€1.189,68

Toelichting
Zie punt 5.8

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Overleg en correspondentie (middellijk)bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;

- Overleg en correspondentie (vermeend) pandhouder;

- Onderzoek mogelijkheden doorstart;

- Opstellen tender;

- Correspondentie en besprekingen geinteresseerde partij(en);

- Opstellen bidbook;

- Correspondentie rechter-commissaris.

- Overleg en correspondentie advocaat (middellijk) bestuurders van de
gefailleerde vennootschap;

- Overleg en correspondentie advocaat pandhouder;

- Correspondentie en besprekingen doorstarter lingeriewinkel;

- Opstellen activaovereenkomsten;

- Correspondentie rechter-commissaris.

- Overleg en correspondentie advocaat (middellijk) bestuurders
van de gefailleerde vennootschap;
- Overleg en correspondentie advocaat pandhouder.

14-05-2020
EE
14-05-2020
mE1
14-08-2020
& 2
14-05-2020
mE1
14-08-2020
| 2
14-05-2020
mE1
14-08-2020
| 2
13-11-2020
E 3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (middellijk) bestuurders van de gefailleerde vennootschap hebben de
administratie van de gefailleerde vennootschap aan de curator ter hand
gesteld. De curator zal de administratie nader bestuderen.

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste onderzoek plaatsgevonden.
De administratie oogt deugdelijk en verzorgd. In de aankomende
verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden afgerond.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek in de
administratie van de gefailleerde vennootschap afgerond. De curator heeft de
(middellijk) bestuurders geconfronteerd met haar bevindingen en heeft
hierop een inhoudelijke reactie ontvangen. In de aankomende periode zal de
correspondentie worden voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Blijkens onderzoek in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn
de jaarrekeningen over de (boek)jaren 2017, 2018 en 2019 op tijd
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Door tijdsverloop is niet meer te achterhalen of reéle volstorting heeft
plaatsgevonden. Een eventuele vordering is bovendien reeds verjaard.

14-05-2020
] 1
14-08-2020
] 2
13-11-2020
E§3
14-05-2020
E 1
13-11-2020
EE3
14-05-2020
] 1
14-05-2020
E 1
13-11-2020

EE3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste onderzoek plaatsgevonden.

In de aankomende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
afgerond.

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek in de

administratie van de gefailleerde vennootschap afgerond. De curator heeft de

(middellijk) bestuurders geconfronteerd met haar bevindingen en heeft
hierop een inhoudelijke reactie ontvangen. In de aankomende periode zal de
correspondentie worden voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste onderzoek plaatsgevonden.

In de aankomende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
afgerond.

Ja

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek in de

administratie van de gefailleerde vennootschap afgerond. De curator heeft de

(middellijk) bestuurders geconfronteerd met haar bevindingen en heeft
hierop een inhoudelijke reactie ontvangen. Ten aanzien van een vijftal
betalingen hebben de (middellijk) bestuurders zich neergelegd bij het
standpunt van de curator dat deze paulianeus zijn verricht. In dit kader
hebben de (middellijk) bestuurders in totaal een bedrag ad € 25.087,06
voldaan aan de boedel. In de aankomende periode zal de correspondentie
worden voortgezet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten. In de afgelopen
verslagperiode is een start gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Dit
onderzoek zal in de aankomende verslagperiode worden afgerond.

14-05-2020
E 1
14-08-2020
] 2
13-11-2020
E§3
14-05-2020
= 1
14-08-2020
E 2
13-11-2020
EEB
14-05-2020
] 1
14-08-2020
] 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek Handelsregister; 14-05-2020
- Bespreking met de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap; 1

- Onderzoek depot jaarrekeningen;

- Onderzoek stortingsverplichting aandelen;

- Eerste onderzoek bank- en grootboekadministratie.

- Onderzoek depot jaarrekeningen; 14-08-2020
- Onderzoek stortingsverplichting aandelen; 2
- Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

- Onderzoek deponering jaarrekeningen; 13-11-2020
- Onderzoek stortingsverplichting aandelen; 3
- Afronding en correspondentie n.a.v. rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00 14-05-2020
1

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Genoemd kunnen worden de
vorderingen in verband met de opgezegde arbeidsovereenkomsten en de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

€91.292,46 14-08-2020
2

Toelichting
€ 87.069,67 UWYV
€ 4.222,79 huurvordering

€91.292,46

13-11-2020
Toelichting
3
€ 87.069,67 UWV
€4.222,79 huurvordering
€ 20.736,59 de heer J.A. Bayer

€112.029,05



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.624,00
€73.610,00

I € 73.610,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

€41.226,15

I €41.226,15

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

19

Izz

14-05-2020

1

14-08-2020
| 2

13-11-2020
EE3

14-05-2020
& 1

14-08-2020
[ 2

13-11-2020
EES

14-05-2020
] 1

14-05-2020
mE1

14-08-2020
& 2

13-11-2020
EEB



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.347,37

€56.111,94

€ 66.619,34

Toelichting

Naast bovengenoemde vorderingen is uit hoofde van een door Bins Beheer
B.V. verstrekte geldlening aan de gefailleerde vennootschap, sprake van een
aanzienlijke vordering. De opbrengst van de voorraad ad € 70.000,00 is
verrekend met voornoemde vordering (zie ook punt 6.4). De restant
vordering ad € 476.650,00 wordt door Bins Beheer B.V. achtergesteld ten
opzichte van alle overige concurrente vorderingen van schuldeisers in het
faillissement van Bins Mode B.V.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

I - Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

14-05-2020
E 1
14-08-2020
] 2
13-11-2020
EE3
14-05-2020
& 1
14-05-2020
] 1
13-11-2020

EE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 14-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- Mogelijk realiseren doorstart;

- Voortzetten faillissementsuitverkoop;
- Onderzoek verkoop bedrijfsmiddelen;

- Debiteurenincasso;

- Incasso onderhanden werk;

- Afwikkelen eigendomsvoorbehouden;

- Onderzoek rechtsgeldigheid (vermeend) pandrecht;

- Onderzoek oorzaak van het faillissement;

- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.2, 7.4 tot en met 7.6;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Debiteurenincasso;
- Afwikkelen eigendomsvoorbehouden;
- Onderzoek oorzaak van het faillissement;

- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.2, 7.4 tot en met 7.6;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Debiteurenincasso;

- Correspondentie n.a.v. het rechtmatigheidsonderzoek;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

14-05-2020
E 1
14-05-2020
E 1
13-11-2020
EES
14-05-2020
] 1
14-08-2020
] 2
13-11-2020
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


